Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ХУШУ

«24» 12.2019 г. № 412
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«24» 12.2019г. № 412
г. Алатырь

Об утверждении «Дорожной карты»
МУП «АПОК и ТС» по погашению
задолженности за потребленный
природный газ на 2020 год, в том числе
по оплате по текущим счетам на 2020 год
Во исполнение протокола заседания Правительственной комиссии по вопросам расчетов за поставленные топливно - энергетические ресурсы от 11.12.2019 № 4  и в целях погашения задолженности за потребленный природный газ МУП «АПОК и ТС»
1. Утвердить «Дорожную карту» МУП «АПОК и ТС» по погашению задолженности за потребленный природный газ на 2020 год, в том числе по оплате по текущим счетам на 2020 год, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации города Алатыря                                                             В.И. Степанов
Васягина Е.Е.

8(83531) 20328

Приложение

 к распоряжению

администрации города Алатыря

от «24» декабря 2019 г. № 412
«Дорожная карта» МУП «АПОК и ТС» по погашению задолженности за потребленный природный газ на 2020 год, в том числе по оплате по текущим счетам на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сумма, тыс. руб.

	1. Претензионно - исковая работа с должниками

	1.1.
	Претензионно - исковая работа с должниками по оплате за тепловую энергию.
	МУП «АПОК и ТС», Управление ФССП по Чувашской Республике - Чувашии
	22000,0

	2. Снижение затрат и направление суммы экономии на погашение задолженности за природный газ

	2.1.
	Передача неиспользуемых в производственном процессе основных средств (пер. Ям-Посадский 19; ул. Урицкого 33 пом.1; ул. Ленина 84).

	МУП «АПОК и ТС»,

Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря
	753,2

	2.2.
	Оптимизация затрат по оплате труда персонала  (сокращение должности заместителя директора предприятия).
	МУП «АПОК и ТС»
	 856,0

	3 Увеличение необходимой валовой выручки и направление полученной суммы на погашение задолженности за природный газ

	3.1.
	Применение увеличенного  норматива по отоплению пятиэтажных домов до 1999 года постройки (с 0,0192 до 0,0220 Гкал на 1 кв.м.).
	МУП «АПОК и ТС»
	500,0

	4. Направление доходов от использования муниципального имущества в счет погашения задолженности за природный газ

	4.1.
	Сдача в аренду объектов газового хозяйства:

- 27 объектов;

- 176 объектов.
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря, АО «Газпром-газораспределение  Чебоксары»
	1600,0

401,0

1199,0

	4.2.
	Реализация  муниципального имущества
(ул. Ленина, 26; ул. Троицкая, 2;  пер. Ям-Посадский 19; ул. Урицкого 33 пом.1; ул. Ленина 84).
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря
	16000,0

	ИТОГО

	41709,2